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-1- 包装清单

1  包装清单

※	产品包装内，应包含以下物品。

称重模块

表 1-1

包装物件

合格证 快速安装指南
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2  安装注意事项

2–1  基础结构

1） 与模块顶板和底板相连的撑脚的偏斜引起的与水平面的夹角不能大于 0.5°。

小于0.5°

小于0.5°

2） 建议每只容器采用独立的基础，如果共享将对容器的称重测量会有影响。 

（混凝土基础除外）

3）确保罐体支柱有足够的刚度，如刚性不足，可通过安装加固支柱改善。
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4） 采用立柱支撑的结构，称重模块安装在靠近立柱的地方。

或者

※	�为保证良好的称量精度，还应注意以下几点：

–– 为方便称重模块的安装和维护，建议采用螺栓连接。

–– �如果需要将称重模块安装于室外的地面上，每个模块的安装基础应有良好

的排水系统。

–– �称重容器的安装尽量远离震动或气流，较大的震动或气流将对容器的称重

计量精度产生影响。

–– 应设置安放标准砝码或替代重物的加载位置。
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2–2  管道连接

1） 管道的第一个连接支撑点应设置在尽量远离罐体的地方，这样会增加管道的

弹性。

距离尽量大

2）只要有可能，料管尽量采用软连接。

软连接
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3）每个罐的放料管单独支撑，这样一个罐放料就不会影响到另一个罐的称量。
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4） 应避免把管道固定在与罐不相连的结构上，推荐把管道连接在罐的支架结构

上，以使管道与罐的位移同步。

※	�为保证良好的称量精度，还应注意以下几点：

––  对于不能采用软连接的所有与罐连接的管道应水平敷设，防止因管道的拉

动使罐悬空。

–– �尽量减少罐秤支架结构的挠度，从而减小管道挠度的变化。

–– �在满足工艺要求的前提下，直径更小，规格更轻的管道会有更好的弹性，

会减小对称重的影响。

–– �考虑管道的存在会对称重产生一定的影响，因而校准必须在完成安装的罐

上进行。
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3  产品规格和布局

3–1  外形尺寸

单位：mm

量程(t)
0.5,1,2,3
5,7.5

L
286
317.5

L1
32
32

L2
226
257

A
150
178

A1
124
146

B
128
152

B1
102
120

C
112
152

C1
80
102

H
102
130

H1
28
38

H2
23
30

ØG
11
17.5

ØP
13
17

T
3
0

4-ØG

1H
2H

H

4-ØP

C1

C

B1

B

L
L2L1

T

A1

A

3–2  接线方式

防护

激励(-)（黑）

激励(+)（红）

信号(-)（白）

信号(+)（绿）
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3–3  安装布局

切向布置 切向布置

径向布置 径向布置

矩形布置

固定式 浮动式 半浮动式
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4  安装步骤

1  检查基础水平

矩形布置 切向布置

各基础应该是水平的，且各基础应在同一水平面上，其水平高度差要求控

制在 3mm以内。（具体放置参见安装布局部分）。

2  模块、设备就位

模块按照设计要求就位，对于受力较小的或安装后顶部支撑与模块顶板有

间隙的称重模块，可以在模块顶板上增加调整垫片使模块均匀受力。

※	 调整垫片并不是每个模块安装时必须的，只是加载在有间隙的模块顶板上，用

于调整高度差，并使各称重模块受力均匀。
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3  模块顶板、底板连接

模块顶板和设备支撑面、底板和基础可以通过螺栓或者焊接来连接。为便

于日后的调整及维护，推荐采用螺栓连接。采用螺栓连接方式是通过顶板和底

板上的预留安装孔实现安装。如果必须采用焊接安装方式，则需注意避免让焊

接电流通过传感器，即焊接模块顶板时，需要将焊机接地线放在称重传感器顶

板以上位置，焊接底板时，将接地置于模块底板以下位置。
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4  模块加载

运输安装状态 正常称重状态

支撑螺杆

套筒垫圈
螺母

离开

上下都有间隙

安装完毕后，应将支撑螺栓上部的螺母松开，使套筒垫圈离开顶板，使支

撑螺杆头部位于顶板中间位置，确保其头部和上下平面之间留有间隙。

5  接线

DT70

Weight transmitter
MENU GR/NT TARE FUNC ZERO

按照接线盒的接线标识将模块接入接线盒的独立端子上，按照仪表布置的

位置，截取合适长度的传感器电缆线，一端接入接线盒，另一端接入仪表。
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6  标定

砝码 替代物

准备好标准重量物（砝码或替代物）

设定量程、分度值及相关仪表参数

零点标定

加载标定

标定结束

标定步骤参考相关仪表说明。

※	零点标定（空秤不加载砝码进行标定）

※	 加载标定（将准备好的标准砝码或标准重物加载于称重容器上并输入加载重量

值至仪表）
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5  标定意义

作为对重量信号（mV）的处理器，需要仪表将自传感器发来的mV信号与标准

力值建立对应关系 ,因此在正式使用前需要进行标定操作。标定分为零点与秤量间距

标定，秤量间距标定可以为一点也可以为多点，具体请参考所使用的仪表说明书。

W1

W0
V0 V1

I1

I0

仪表显示值（Kg/T）

标定后秤的线性变化

标定前秤的线性变化

(传感器输出值（mV)）

V0：秤量系统空秤时传感器输出信号。

V1：秤体加载至某一个重量时传感器输出信号。

I0：未标定时，V0输入到仪表的显示值。

I1：未标定时，V1输入到仪表的显示值。

W0：标定后，V0输入到仪表的显示值。（即零点）

W1：标定后，V1输入到仪表的显示值。（即秤量间距或加载对应的标准力值）。

※	在标定中注意：

1）W1不小于 100个显示间距

2）分辨率： V1-V0 0.5μV/dW1-W0
≥

3）常用电阻应变式传感器输出信号范围约为 0~30mV。

标定即完成以上新的对应关系。

4）变送器传感器输入信号须满足：0.05mV ≤ V0 ≤ 15mV，V0<V1 ≤ 31mV

标定非常重要，直接影响到称重装置的计量准确性。推荐采用实物（标准砝码

或经过精确计量的重量替代物）标定的形式。并尽量使用不低于满量程值 1/3以上重

量的标准砝码。
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6  常见问题及其他注意事项

6–1  常见问题

 ◆  称重系统在标定或使用过程中重复性不好或线性精度差？

––  检查模块安装基础、料罐安装支架刚性、管路系统布置、以及称重秤体

与外部机械结构是否有接触。

 ◆  数据飘不稳定？

–– 容器与秤体外机械安装部分是否有接触

–– 电缆线受潮，接线盒进水（清理接线盒、烘干）

–– 电缆线接线不良或破损（重新接线）

–– 传感器表面带电（用万用表测量，通过系统接地解决）

–– 系统接地不良（感应电压会使传感器或仪表外壳带电）

–– 仪表外壳是否接地（未接地会导致感应电压存在）

–– 电源是否稳定，地线有否电压（不可与大功率设备共用供电系统）

 ◆  传感器故障判断
●●  检查故障是发生在秤体部分还是发生在仪表部分

––  关掉电源，脱开仪表与接线盒的连接，连接仪表和传感器模拟器，检查

仪表

–– 如果仪表正常，按照下面的方法检查传感器

●●  逐一排除法，逐个断开传感器接线，找出故障传感器

––  检查传感器的输入 /输出阻抗，典型值 (输入阻抗：385±10Ω；输出阻抗：

350±3Ω)，任何一项有异常，表明内部电路有故障

––  检查传感器的空载输出是否正常：输出数值稳定，无乱跳，在正常的输

出范围内

––  检查传感器有载荷时的输出是否正常：输出数值稳定，无乱跳，在正常

的输出范围内

––  检查传感器的绝缘阻抗是否正常：绝缘阻抗大于 3000MΩ（50VDC） 

（任一色线跟传感器表面；屏蔽线跟传感器表面）
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6–2  其他注意事项

 ◆  避免受潮、积尘
 ◆ 保持外部供电电压稳定
 ◆ 避免超载、避免冲击
 ◆ 接地性能要良好 (外壳带电 ,最好单独接地 )
 ◆ 避免擅自加长或剪短传感器电缆
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